
Міністерство культури України
Національна бібліотека України для дітей

Київ — 2018

(за сторінками шкільного підручника)
СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ

Поточний бібліографічний покажчик  
для вчителів і бібліотекарів.  

2018 рік. Вип. 1





Міністерство культури України
Національна бібліотека України для дітей

Київ — 2018

Поточний бібліографічний покажчик

для вчителів і бібліотекарів.  

2018 рік. Вип. 1

СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ
(за сторінками шкільного підручника)



Відповідальна за випуск А.І. Гордієнко  
Укладач В.М. Красножон
Редактор В.Я. Полисаєва

Сходинки до знань : (за сторінками шк. підруч.) : поточ. бібліогр. 
покажч. для вчителів та бібліотекарів. 2018 р., вип. 1 / Нац. б-ка України 
для дітей ; уклад. В. М. Красножон ; ред. В. Я. Полисаєва. — Київ :  
[б. в.], 2018. —  36 с.

У список увійшли книги та статті з періодичних видань, що надійшли 
в Національну бібліотеку України для дітей у I кварталі 2018 року.

© Національна бібліотека України для дітей

ББК 91.9:70   
С 92   
УДК 016:00



3

ДЛЯ УЧНІВ 1-4 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
Вашуленко М. Збірник підсумкових контрольних робіт : 4 кл. : укр. мова /  

М. Вашуленко, С. Дубовик. — Київ : Освіта, 2017. — 63 с. — (ДПА, 2018).

811.161.2 Вашуленко М. Українська мова : підруч. для 3 кл. загаль-
ноосвіт. навч. закл. / М. Вашуленко, О. Мельничайко, Н. Васильківська; 
за наук. ред. М. С. Вашуленка. — Київ : Освіта, 2017. — 191 с. : іл.

811.161.2 Вашуленко М. Українська мова : підруч. для 4 кл. загаль-
ноосвіт. навч. закл. / М. Вашуленко, С. Дубовик, О. Мельничайко ; за 
наук. ред. М. С. Вашуленка. — Київ : Освіта, 2017. — 191 с. : іл., табл.

37 Відповіді до «Орієнтовних контрольних робіт за курс почат-
кової школи» : 4 кл. : математика, укр. мова, літ. читання / О. Корчев-
ська [та ін.]. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 78 с. — (Готуємось 
до ДПА, 2018).

373.3.016 Должек Г. Розробки уроків та методичні рекомендації :  
математика, укр. мова, природознавство : 2 кл. : у відповідності до 
навч. програм 2016 р. : навч.-метод. посіб. для вчителя / Г. Должек,  
І. Твердохвалова. — Київ : Освіта, 2017. — [43] c. : іл., табл. — (Розвиток 
дослідницьких навичок).

373.3.016 Должек Г. Розробки уроків та методичні рекомендації :  
математика, укр. мова, природознавство : 3 кл. : у відповідності до 
навч. програм 2016 р. : навч.-метод. посіб. для вчителя / Г. Должек,  
І. Твердохвалова. — Київ : Освіта, 2017. — 48 c. : іл., табл. — (Розвиток 
дослідницьких навичок).

373.3.016 Должек Г. Розробки уроків та методичні рекомендації :  
математика, укр. мова, природознавство : 4 кл. : у відповідності до навч. 
програм 2016 р. : навч.-метод. посіб. для вчителя / Г. Должек, І. Твердо-
хвалова. — Київ : Освіта, 2017. — 48 с. : іл. — (Розвиток дослідницьких 
навичок).

Д Захарійчук М. Українська мова : післябуквар. частина : 1 кл. /  
М. Захарійчук ; худож. В. Дунаєва, Ю. Мітченко. — Київ : Грамота, 
2017. — 79 с. : іл.



4

811.161.2 Лабащук О. Паростки : майстер-клас із написання есе :  
4 кл. / О. Лабащук, Т. Решетуха. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 
40 с. : табл.

Посібник містить систему підготовчих вправ до усного складання 
есе, що передбачено оновленою програмою з української мови.

811.161.2 Пономарьова К. Збірник завдань для підсумкових кон-
трольних робіт з української мови : для 4 кл. загальноосвіт. навч. закл. /  
К. Пономарьова ; обкл. Т. Кущ. — 2-е вид. — Київ : Генеза, 2018. —  
63 с. — (Державна підсумкова атестація, 2018).

811.161.2 Сапун Г. Збірник підсумкових контрольних робіт з укра-
їнської мови : 4 кл. : за оновл. програмою / Г. Сапун, О. Давидова. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 32 с. — (Готуємось до ДПА, 2018).

811.161.2 Сапун Г. Українська мова : орієнт. контрол. роботи за 
курс почат. шк. : 4 кл. / Г. Сапун, О. Давидова. — Тернопіль : Підруч. і 
посіб., 2018. — 48 с. — (Готуємось до ДПА, 2018).

811.161.2 Словник мовних труднощів : 1-4 кл. / уклад. О. М. Кова-
ленко. — Харків : Видавн. дім Весна, 2017. — 96 с. : іл. — (Ілюстрований 
словник молодшого школяра).

Статті
Губарєва С. Урок української мови у 2 класі : [побудова речень] :  

методика навчання / С. Губарєва // Почат. шк. — 2018. — № 2. —  
С. 14-15.

Гуцалюк Т. Урок розвитку зв’язного мовлення у 2 класі з викорис-
танням технології «Сторітелінгу» : методика навчання / Т. Гуцалюк // 
Почат. шк. — 2018. — № 2. — С. 15-17.

Сібільова А. Диференційовані завдання з української мови для  
2 класу : методика навчання / А. Сібільова, Н. Зданевич // Почат. шк. — 
2018. — № 1. — С. 14-17.

Чадукова О. Узагальнення знань з теми «Іменник» : методика нав-
чання / О. Чадукова // Почат. шк. — 2018. — № 1. — С. 22-24.



5

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА
Читання

82(07) Вашуленко О. Збірник підсумкових контрольних робіт з лі-
тературного читання : навч. посіб. для 4 кл. / О. Вашуленко ; за наук. 
ред. О. Я. Савченко. — Київ : Освіта, 2017. — 64 с. — (Для проведення 
Підсумкової Атестації).

Д Вашуленко М. Післябуквар 1 : навч. посіб. для 1 кл. / М. Вашулен-
ко, О. Вашуленко. — 2-е вид., перероб. і допов. — Київ : Освіта, 2017. —  
95 с. : іл.

37 Відповіді до «Орієнтовних контрольних робіт за курс почат-
кової школи» : 4 кл. : математика, укр. мова, літ. читання / О. Корчев-
ська [та ін.]. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 78 с. — (Готуємось 
до ДПА, 2018).

82(07) Науменко В. Збірник завдань для підсумкових контрольних 
робіт з літературного читання : для 4 кл. загальноосвіт. навч. закл. /  
В. Науменко ; обкл. Т. Кущ. — 2-е вид. — Київ : Генеза, 2018. — 53 с. — 
(Державна підсумкова атестація, 2018).

82(07) Науменко В. Літературне читання : укр. мова для загально-
освіт. навч. закл. : підруч. для 4 кл... / В. Науменко. — 3-є вид. — Київ : 
Генеза, 2017. — 175 с. : іл. — (Веселкова школа).

Д Науменко В. Читанка : 1 кл. : післябукварна частина / В. Наумен-
ко ; худож. В. Дунаєва. — Вид. 2-е. — Київ : Грамота, 2017. — 95 c. : іл.

82(07) Савченко О. Літературне читання : укр. мова : підруч. для 4 
кл. загальноосвіт. навч. закл. / О. Савченко ; мал. М. Крюченко. — Київ :  
Освіта, 2017. — 192 с. : іл.

82(07) Савченко О. Моя домашня читальня : посіб. для позакл. читан-
ня в 4 кл. : навч. посіб. для загальноосвіт. навч. закл. / О. Савченко; мал. 
М. Крюченко. — Вид. 2-е, перероб. — Київ : Освіта, 2017. — 160 с. : іл.

82(07) Савченко О. Моя домашня читальня : навч. посіб. для по-
закл. читання у 2 кл. / О. Савченко ; мал. М. Крюченко. — Київ : Освіта, 
2017. — 159 с. : іл.



6

82(07) Сапун Г. Літературне читання : орієнт. контрол. роботи за курс 
почат. шк. : 4 кл. / Г. Сапун, Т. Онищук ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тер-
нопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 48 с. — (Готуємось до ДПА, 2018).

Статті
Билиця І. Вивчення життя та творчості Лесі Українки на уроці літе-

ратурного читання у 4 класі : методика навчання / І. Билиця // Почат. 
шк. — 2018. — № 2. — С. 17-20.

Касперська Г. Українська народна пісня. Телеміст : методика нав-
чання : (інтегр. урок музики та літ. читання) / Г. Касперська // Почат. 
шк. — 2018. — № 1. — С. 46-47.

Мариненко І. Вишиванка — душа українського народу : методика 
навчання : інтегр. урок читання та образотвор. мистецтва / І. Маринен-
ко // Почат. шк. — 2018. — № 1. — С. 48-51. 

Романь Н. Чекаємо весну : методика навчання : (урок позакл. чи-
тання, 2 кл.) / Н. Романь // Почат. шк. — 2018. — № 2. — С. 20-23.

Збірники
82(07) Моя улюблена українська читанка : 1-4 кл. : для позакл. 

та сімейн. читання / дизайнер обкл. С. О. Кривошей. — Харків : Vivat, 
2018. — 351 c. — (Літературна скарбничка – чарівничка!).

У читанку увійшли вірші, казки, оповідання видатних українських та 
зарубіжних письменників–класиків, а також усна народна творчість: 
українські народні казки, пісні, прислів’я, приказки, загадки та казки 
народів світу.

82(07) Сонячні вітрила : кн. для позакл. читання : 4 кл. : за оновл. 
програмою / уклад. О. Лабащук, Т. Решетуха. — Тернопіль : Підруч. і 
посіб., 2017. — 158 с. : іл.

РОСІЙСЬКА МОВА
81 Руднєва А. Російська мова : помічничок-рятівничок : 1-4 кл. /  

А. Руднєва. — Харків : Видавн. дім Весна, 2017. — 25 с. : іл. — (Моя 
надійна супердопомога).

81 Самонова Е. Русский язык : учеб. для 2 кл. общеобразоват. учеб. 
заведений с обуч. на укр. яз. / Е. Самонова, В. Стативка, Т. Полякова ; 



7

обл. С. Железняк ; рис. В. Дунаевой. — 4-е изд. — Киев : Генеза, 2017. —  
160 с. : іл. — (Веселкова школа).

ЗАРУБІЖНА ЛІТЕРАТУРА
Читання

Усна народна творчість
398 Японські народні казки : для мол. шк. віку / упоряд., вступ. сл. 

та переказ з яп. І. Дзюби ; мал. О. Михайлової-Родіної. — 2-е вид., зі 
змінами. — Київ : Веселка, 2017. — 151 с. : іл. — (Казки народів світу).

АНГЛІЙСЬКА МОВА
81 Давиденко Л. Happy Start with English! = Англійська мова : довід. з 

англ. мови для учнів почат. кл. : 1-4 / Л. Давиденко ; худож. О. Сажко. —  
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 126 с. : іл., табл.

81 Ріббінг А. Англійський словник у малюнках : [від A до Z] /  
А. Ріббінг, М. Нільссон ; пер. зі швед. І. А. Пушкар. — Харків : Ранок, 
2017. — [57] с. : іл.

81 Ходаковська О. Словничок з англійської мови для початкової 
школи = English Vocabulary : 1400 слів із транскрипцією... / О. Ходаков-
ська. — Харків : Видавн. дім Весна, 2018. — 127 с. : іл.

НІМЕЦЬКА МОВА
81 Горбач Л. Німецька мова : підруч. для 4 кл. загальноосвіт. навч. 

закл. / Л. Горбач, Л. Савченко. — Київ : Грамота, 2017. — 175 с. : іл.

МАТЕМАТИКА
51 Богданович М. Математика : підруч. для 4 кл. загальноосвіт. 

навч. закл. / М. Богданович, Г. Лишенко ; обкл. Т. В. Кущ. — 4-е вид. — 
Київ : Генеза, 2018. — 177 c. : іл. — (Веселкова школа).

37 Відповіді до «Орієнтовних контрольних робіт за курс почат-
кової школи» : 4 кл. : математика, укр. мова, літ. читання / О. Корчев-
ська [та ін.]. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2017. — 78 с. — (Готуємось 
до ДПА, 2018).

373.3.016 Должек Г. Розробки уроків та методичні рекомендації :  
математика, укр. мова, природознавство : 2 кл. : у відповідності до 
навч. програм 2016 р. : навч.-метод. посіб. для вчителя / Г. Должек,  



8

І. Твердохвалова. — Київ : Освіта, 2017. — [43] c. : іл., табл. — (Розвиток 
дослідницьких навичок).

373.3.016 Должек Г. Розробки уроків та методичні рекомендації :  
математика, укр. мова, природознавство : 3 кл. : у відповідності до 
навч. програм 2016 р. : навч.-метод. посіб. для вчителя / Г. Должек,  
І. Твердохвалова. — Київ : Освіта, 2017. — 48 c. : іл., табл. — (Розвиток 
дослідницьких навичок).

373.3.016 Должек Г. Розробки уроків та методичні рекомендації :  
математика, укр. мова, природознавство : 4 кл. : у відповідності до 
навч. програм 2016 р. : навч.-метод. посіб. для вчителя / Г. Должек,  
І. Твердохвалова. — Київ : Освіта, 2017. — 48 с. : іл. — (Розвиток до-
слідницьких навичок).

Д Король Н. Математика : 1 кл. : зб. завдань для формування ключ. та 
предмет. компетентностей учнів. Ч. 1 / Н. Король, О. Лошак, Т. Марінюк ;  
худож. А. Матковська. — Кам’янець-Подільський : Аксіома, 2017. —  
43 с. : іл.

51 Корчевська О. Математика : орієнт. контрол. роботи за курс по-
чат. шк. : 4 кл. / О. Корчевська, О. Гнатківська, Н. Хребтова. — Терно-
піль : Підруч. і посіб., 2018. — 48 с. — (Готуємось до ДПА, 2018).

51 Корчевська О. Математика : 4 кл. : зб. підсум. контрол. робіт :  
за оновл. програмою / О. Корчевська, О. Гнатківська, Н. Хребтова ; 
дизайнер обкл. В. Нехай. — Вид. 2-е, перероб. і допов. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2018. — 32 с. : іл. — (Готуємось до ДПА, 2018).

51 Оляницька Л. Збірник підсумкових контрольних робіт з матема-
тики : 4 кл. / Л. Оляницька. — Київ : Освіта, 2017. — 63 с. : табл. — (ДПА, 
2018).

51 Оляницька Л. Математика : підруч. для 4 кл. загальноосвіт. навч. 
закл. / Л. Оляницька ; мал. Н. Г. Антоненко. — Київ : Освіта, 2017. —  
191 с. : іл.

51 Пархоменко Н. Збірник завдань для підсумкових контрольних 
робіт з математики : для 4 кл. загальноосвіт. навч. закл. / Н. Пархомен-
ко ; обкл. Т. Кущ. — 2-е вид. — Київ : Генеза, 2018. — 64 с. — (Держав-
на підсумкова атестація, 2018).



9

Статті
Тарнавська С. Практична спрямованість обчислювальних навичок 

молодшого школяра : методика навчання / С. Тарнавська // Почат. шк. —  
2018. — № 2. — С. 24-28.

Шишова О. Спрощення таблиці множення : методика навчання /  
О. Шишова // Почат. шк. — 2018. — № 2. — С. 29-33.

ПРИРОДОЗНАВСТВО
502/504 Гільберг Т. Природознавство : підруч. для 2 кл. загальноос-

віт. навч. закл. / Т. Гільберг, Т. Сак ; худож. Н. Кущ-Батюк. — 6-е вид. —  
Київ : Генеза, 2018. — 175 с. : іл. — (Веселкова школа).

502/504 Грущинська І. Природознавство : підруч. для 2 кл. загаль-
ноосвіт. навч. закл. / І. Грущинська. — Київ : Освіта, 2017. — 159 с. : 
іл., фотоіл.

502/504 Грущинська І. Природознавство : підруч. для 3 кл. загаль-
ноосвіт. навч. закл. / І. Грущинська. — Київ : Освіта, 2017. — 175 с. : 
іл., фотоіл.

373.3.016 Должек Г. Розробки уроків та методичні рекомендації : мате-
матика, укр. мова, природознавство : 2 кл. : у відповідності до навч. програм 
2016 р. : навч.-метод. посіб. для вчителя / Г. Должек, І. Твердохвалова. — 
Київ : Освіта, 2017. — [43] c. : іл., табл. — (Розвиток дослідницьких навичок).

373.3.016 Должек Г. Розробки уроків та методичні рекомендації :  
математика, укр. мова, природознавство : 3 кл. : у відповідності до 
навч. програм 2016 р. : навч.-метод. посіб. для вчителя / Г. Должек,  
І. Твердохвалова. — Київ : Освіта, 2017. — 48 c. : іл., табл. — (Розвиток 
дослідницьких навичок).

373.3.016 Должек Г. Розробки уроків та методичні рекомендації : мате-
матика, укр. мова, природознавство : 4 кл. : у відповідності до навч. програм 
2016 р. : навч.-метод. посіб. для вчителя / Г. Должек, І. Твердохвалова. —  
Київ : Освіта, 2017. — 48 с. : іл. — (Розвиток дослідницьких навичок).

59 Праті Е. Тварини : енцикл. для дітей : факти, відкриття, фантазії /  
Е. Праті ; худож. А. Кантуччі, С. Джампайя, А. Моранді ; пер. з італ.  
І. Цибізова. — Київ : Махаон-Україна, 2007. — 59 c. : іл. — (Знайомся, це...).



10

502/504 Природознавство [Карти] : атлас : 3-4 кл. : з контур. карта-
ми / Держ. служба України з питань геодезії, картографії та кадастру ;  
Держ. наук.-вироб. підприємство «Картографія» ; ред. І. О. Європіна, 
В. І. Остроух. — Київ : Картографія, 2017. — 21 с. : іл., карти. — (Атлас. 
Природознавство).

502/504 Цимбалару А. Природознавство : 3 кл. : зб. завдань для 
оцінювання навч. досягнень учнів : за оновл. програмою 2016 р. /  
А. Цимбалару ; мал. Н. Андрійченко. — Київ : Оріон, 2017. — 31 с. : іл. —  
(Перевірка предметних компетентностей).

502/504 Цимбалару А. Природознавство : 4 кл. : зб. завдань для 
оцінювання навч. досягнень учнів : за оновл. програмою 2016 р. /  
А. Цимбалару ; мал. Л. Тинної [та ін.]. — Київ : Оріон, 2017. — 31 с. : іл. —  
(Перевірка предметних компетентностей).

Статті
Владика Г. Урок природознавства у 1 класі : [дикі і свійські тварини] :  

методика навчання / Г. Владика // Почат. шк. — 2018. — № 1. — С. 34-35.

ОСНОВИ ЗДОРОВ’Я
61 Гнатюк О. Основи здоров’я : 3 кл. : підруч. для загальноосвіт. навч. 

закл. / О. Гнатюк ; мал. О. Чичик. — 2-е вид. — Київ : Генеза, 2017. —  
143 с. : іл. — (Веселкова школа).

ОСНОВИ ІНФОРМАТИКИ
004 Сходинки до інформатики : підруч. для 3 кл. загальноосвіт. 

навч. закл. / Г. Ломаковська [та ін.] ; іл. С. Конощук. — Київ : Освіта, 
2017. — 159 с. : іл.

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО
Статті
Мариненко І. Вишиванка — душа українського народу : методика 

навчання : інтегр. урок читання та образотвор. мистецтва / І. Маринен-
ко // Почат. шк. — 2018. — № 1. — С. 48-51.

Шпилевська О. Прикрасимо посуд : («Образотворче мистецтво», 
3-й кл.) / О. Шпилевська // Мистецтво в шк. (музика, образотвор. мис-
тецтво, худож. культура). — 2018. — № 1. — С. 4-6.

Розробка уроку, знайомить з історією гончарства, різновидами 



11

української кераміки, декоруванням керамічних виробів, рослинним та 
геометричним орнаментами.

МУЗИКА
Статті
Касперська Г. Українська народна пісня. Телеміст : методика нав-

чання : (інтегр. урок музики та літ. читання) / Г. Касперська // Почат. 
шк. — 2018. — № 1. — С. 46-47.

ДЛЯ УЧНІВ 5-6 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
811.161.2 Заболотний О. Українська мова : підруч. для 5 кл. загаль-

ноосвіт. навч. закл. : за новою програмою / О. Заболотний, В. Заболот-
ний. — 4-е вид. — Київ : Генеза, 2017. — 254 с. : іл., табл.

Статті
Скореднова Н. Використання інформаційно-комунікаційних техно-

логій на уроках української мови і літератури / Н. Скореднова // Укр. 
мова і літ. в шк. України. — 2018. — № 2. — С. 46-50.

Шаруділова Л. Узагальнення й систематизація знань з теми «Фоне-
тика. Орфоепія. Графіка. Орфографія» : укр. мова, 5 кл. / Л. Шаруділо-
ва // Укр. мова і літ. в шк. України. — 2018. — № 2. — С. 51-53.

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА
82(07) Авраменко О. Українська література : підруч. для 5 кл. за-

гальноосвіт. навч. закл. / О. Авраменко. — Київ : Грамота, 2017. —  
287 с. : іл., портр., табл.

82(07) Авраменко О. Українська література : підруч. для 6 кл. за-
гальноосвіт. навч. закл. / О. Авраменко. — Київ : Грамота, 2017. —  
263 с. : іл., портр., табл.

82(07) Черсунова Н. Українська література : хрестоматія + позакл. 
читання : 6 кл. : з урахуванням змін у навч. програмі 2017 р. / Н. Черсу-
нова. — Київ : Освіта, 2017. — 239 c.

Статті
Вітвіцька Т. Риси характеру Федька та його однолітків : оповідан-

ня Володимира Винниченка «Федько-халамидник» / Т. Вітвіцька // Укр. 



12

мова та літ. (Шкіл. світ). — 2017. — № 21—22. — С. 14-17.
Розробка уроку з тестами для контролю знань.

Олійник А. Порівняльний аналіз казки І. Франка «Лис Микита» та ін-
дійської народної казки «Фарбований шакал» : бінар. урок з укр. та за-
рубіж. літ., 5 кл. / А. Олійник // Укр. мова і літ. в шк. України. — 2017. —  
№ 12. — С. 35-36.

Скореднова Н. Використання інформаційно-комунікаційних техно-
логій на уроках української мови і літератури / Н. Скореднова // Укр. 
мова і літ. в шк. України. — 2018. — № 2. — С. 46-50.

Збірники
82(07) Ричко О. Українська література : хрестоматія + позакл. чи-

тання : 5 кл. : з урахуванням змін у навч. програмі 2017 р. / О. Ричко. —  
Київ : Освіта, 2017. — 319 c.

ЗАРУБІЖНА ЛІТЕРАТУРА
Статті
Олійник А. Порівняльний аналіз казки І. Франка «Лис Микита» та ін-

дійської народної казки «Фарбований шакал» : бінар. урок з укр. та за-
рубіж. літ., 5 кл. / А. Олійник // Укр. мова і літ. в шк. України. — 2017. —  
№ 12. — С. 35-36.

Простяк Л. Повість-казка Льюїса Керрола «Аліса в Країні Див» : конспект 
уроку / Л. Простяк // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2017. — № 10. — С. 53-57.

АНГЛІЙСЬКА МОВА
811.111 Несвіт А. Англійська мова : (6-й рік навчання) : підруч. для 6 

кл. загальноосвіт. навч. закл. : за новою програмою / А. Несвіт ; худож. 
В. Дунаєва ; обкл. Т. Кущ. — 3-є вид. — Київ : Генеза, 2017. — 222 с. : іл.

ФРАНЦУЗЬКА МОВА
811.133.1(075.3) Чумак Н. Francais = Французька мова : (2-й рік нав-

чання) : підруч. для 6 кл. загальноосвіт. навч. закл. / Н. Чумак, Т. Кри-
вошеєва. — Киев : Освіта, 2017. — 207 с. : іл.

МАТЕМАТИКА
373.5.016:51 Васильєва Д. Математика : 6 кл. : розроб. уроків та 

метод. рек. : навч.-метод. посіб. для вчителя : відповідно до навч.  



13

програми 2017 р. / Д. Васильєва. — Київ : Освіта, 2017. — 48 с. : іл. — 
(Розвиток дослідницьких навичок).

51 Математика : підруч. для 5 кл. загальноосвіт. навч. закл. /  
Н. Тарасенкова [та ін.]. — Київ : Освіта, 2017. — 351 с. : іл.

51 Математика : підруч. для учнів 6 кл. спец. загальноосвіт. навч. закл. 
(Н54.1-Н54.2) / Н. Тарасенкова [та ін.]. — Київ : Освіта, 2017. — 223 с.

РІДНИЙ КРАЙ (5 КЛ.)
908(477) Волинь : енцикл., казка, гра / уклад. Ю. Бєсєдіна ; іл. до ка-

зок Г. Лапи ; іл. форзаців О. Вергелес. — Київ : Гамазин, 2016. — 63 с. :  
іл. — (Енциклопедія – Казка – Гра).

Історія, культура, природа, життя на Волині від давніх часів до сьо-
годення.

908(477) Галичина : енцикл., казка, гра / уклад. Ю. Бєсєдіна ; іл. до 
казок Н. Шевчук ; іл. форзаців О. Вергелес. — Київ : Гамазин, 2016. — 
63 с. : іл., фотоіл., портр., карти. — (Енциклопедія – Казка – Гра).

Історія, культура, природа, життя на Галичині від давніх часів до 
сьогодення.

908(477) Донбас : енцикл., казка, гра / уклад. Ю. Бєсєдіна ; дизайн 
обкл. К. Кришень ; іл. до казок Т. Гущиної ; іл. форзаців О. Вергелес. —  
Київ : Гамазин, 2016. — 63 с. : іл., фотоіл., портр., карти. — (Енцикло-
педія – Казка – Гра).

Історія, культура, природа, життя на Донбасі від давніх часів до сьо-
годення.

908(477) Крим : енцикл., казка, гра / уклад. Ю. Бєсєдіна ; дизайн 
обкл. К. Кришень ; іл. до казок О. Мазур ; іл. форзаців О. Вергелес. — 
Київ : Гамазин, 2016. — 63 с. : іл., фотоіл., портр., карти. — (Енцикло-
педія – Казка – Гра).

Історія, культура, природа, життя в Криму від давніх часів до сьо-
годення.

908(477) Полісся : енцикл., казка, гра / уклад. Ю. Бєсєдіна ; дизайн 
обкл. К. Кришень ; іл. до казок В. Тихонюк ; іл. форзаців О. Вергелес. —  
Київ : Гамазин, 2016. — 63 с. : іл., фотоіл., портр., карти. — (Енцикло-
педія – Казка – Гра).



14

Історія, культура, природа, життя на Поліссі від давніх часів до сьо-
годення.

ПРИРОДОЗНАВСТВО (5 КЛ.)
502/504 Коршевнюк Т. Природознавство : підруч. для 5 кл. загаль-

ноосвіт. навч. закл. : за новою програмою / Т. Коршевнюк, В. Баштовий ;  
за заг. ред. О. Ярошенко ; обкл. С. Железняк. — 3-є вид. — Київ : Ге-
неза, 2017. — 254 с. : іл.

502/504 Природознавство [Карти] : з контур. картами : атлас : 5 
кл. / Держ. служба України з питань геодезії, картографії та кадастру ;  
Держ. наук.-вироб. підприємство «Картографія» ; ред. І. О. Європіна. —  
Київ : Картографія, 2017. — 21 с. : іл., карти. — (Атлас. Природознав-
ство).

502/504 Ярошенко О. Природознавство : підруч. для 5 кл. загаль-
ноосвіт. навч. закл. / О. Ярошенко, В. Бойко. — Київ : Освіта, 2017. — 
237 с. : іл., фотоіл., портр.

ЗАГАЛЬНА ГЕОГРАФІЯ (6 КЛ.)
91 Гільберг Т. Географія : підруч. для 6 кл. загальноосвіт. навч. 

закл. / Т. Гільберг, Л. Паламарчук. — Київ : Грамота, 2017. — 239 с. : 
іл., табл., карти.

91 Загальна географія [Карти] : атлас-хрестоматія : 6 кл. / Держ. 
служба України з питань геодезії, картографії та кадастру ; Держ. на-
ук.-вироб. підприємство «Картографія» ; ред. Л. Б. Хмара, І. О. Європі-
на. — Київ : Картографія, 2017. — 33 с. : іл., карти. — (Атлас. Географія).

373.5.016:91 Капіруліна С. Географія : 6 кл. : розроб. уроків та ме-
тод. рек. : навч.-метод. посіб. для вчителя : відповідно до навч. програ-
ми 2017 р. / С. Капіруліна. — Київ : Освіта, 2017. — 48 с. : табл. — (Роз-
виток дослідницьких навичок).

55 Паркер С. Планета Земля : для дітей серед. шк. віку / С. Пар-
кер, Н. Гаррис ; ідея та втілення Н. Гаррис, Дж. Тернер і К. Астон ; іл. 
А. Бартолоцці, Дж. Бейкер, С. Квіглі [та ін.] ; пер. Г. Фурси. — Харків : 
Клуб сімейн. дозвілля, 2014. — 63 c. : іл. — (Дитяча ілюстрована енци-
клопедія).



15

ІСТОРІЯ УКРАЇНИ (5 КЛ.)
94(477) Історія України [Карти] : з контур. картами : атлас : 5 кл. /  

Держ. служба України з питань геодезії, картографії та кадастру ;  
Держ. наук.-вироб. підприємство «Картографія» ; упоряд., ред.  
Д. В. Ісаєв ; худож. О. Ю. Андрющенко [та ін.]. — Київ : Картографія, 
2017. — 24 с. : іл., карти. — (Атлас. Історія).

ВСЕСВІТНЯ ІСТОРІЯ (6 КЛ.)
94 Історія стародавнього світу [Карти] : атлас : 6 кл. : інтегр. курс /  

Держ. служба України з питань геодезії, картографії та кадастру ; 
Держ. наук.-вироб. підприємство «Картографія» ; упоряд. В. В. Став-
нюк ; ред. Г. М. Кошова [та ін.]. — Київ : Картографія, 2017. — 17 с. : іл., 
карти. — (Атлас. Історія) (Всесвітня історія. Історія України).

Статті
Бондаренко М. Греція у ІV ст. до н. е. та посилення Македонії : 

всесвіт. історія : 6 кл. / М. Бондаренко // Історія та правознавство. — 
2018. — № 1-2. — С. 55-58.

Розробка уроку за темою.

Косюк О. Заснування Рима : всесвіт. історія : 6 кл. / О. Косюк // 
Історія та правознавство. — 2018. — № 4-5. — С. 60-63.

Розробка уроку за темою.

Марченко Н. Греція у другій — першій половині І тис. до н. е. : всес-
віт. історія : 6 кл. / Н. Марченко // Історія та правознавство. — 2018. —  
№ 1-2. — С. 24-26.

Тестові завдання для тематичного оцінювання.

Федорова Л. Життя людини в первісні часи : всесвіт. історія : 6 кл. / 
Л. Федорова // Історія та правознавство. — 2018. — № 1-2. — С. 61-63.

Розробка уроку з використання ігрових елементів, вікторини, кро-
сворду.

УКРАЇНОЗНАВСТВО
39(=161.2) Українознавство [Карти] : атлас : 5-6 кл. / Держ. служба 

України з питань геодезії, картографії та кадастру ; Держ. наук.-вироб. 
підприємство «Картографія» ; ред. С. О. Нечипорчук. — Київ : Карто-
графія, 2017. — 20 с. : іл., карти. — (Атлас. Українознавство).



16

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО
Статті
Кондратюк Н. У царстві Мельпомени. Театральна афіша повідом-

ляє : урок мистецтва у 5-му кл. / Н. Кондратюк // Шк. світ. — 2018. —  
№ 2. — Вкладка Образотвор. мистецтво. — 2018. — № 1. — С. 1-3.

Конспект уроку, що знайомить з особливостями створення теа-
тральних афіш як окремого виду графічного мистецтва, специфікою 
визначення художніх виражальних засобів плакатної графіки.

Коротка Л. Подорож до Африки : урок інтегр. курсу «Мистецтво» у 
5-му кл. / Л. Коротка // Шк. світ. — 2018. — № 2. — Вкладка Образот-
вор. мистецтво. — 2018. — № 1. — С. 4-7.

Розробка уроку, що розкриває різновиди та засоби виразності гра-
фіки, удосконалює вміння малювати тварин і декорувати зображення.

Шамановська Л. Натюрморт у країні Графіка : («Образотворче 
мистецтво», 6-й кл.) / Л. Шамановська // Мистецтво в шк. (музика, об-
разотвор. мистецтво, худож. культура). — 2018. — № 1. — С. 7-13.

Розробка уроку за темою з практичними завданнями.

ДЛЯ УЧНІВ 7-9 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
811.161.2 Авраменко О. Українська мова та література : власні ви-

словлення : рек. щодо написання власного висловлення. Критерії оці-
нювання. Зразки власних висловлень : готуємося до контрол. робіт і 
зовн. незалеж. оцінювання, 2018 / О. Авраменко, Т. Дідух, В. Чукіна. —  
Київ : Грамота, 2017. — 103 с.

811.161.2 Глазова О. Українська мова : підруч. для 7 кл. загально-
освіт. навч. закл. / О. Глазова. — Київ : Освіта, 2017. — 271 с. : іл.

811.161.2 Дияк О. Українська мова : довід. для абітурієнтів та шко-
лярів : повний курс підгот. для вступу до вищ. навч. закл. / О. Дияк,  
В. Прудка. — 2-е вид. — Київ : Літера, 2014. — 463 с. : табл. — (Довід-
ник для абітурієнтів та школярів).

811.161.2 Єременко О. Збірник диктантів з української мови : 9 кл. : навч. 
посіб. для загальноосвіт. навч. закл. : з урахуванням змін у програмі 2017 р. / 
О. Єременко, А. Лупійчук. — Київ : Освіта, 2017. — 63 с. — (ДПА, 2018).



17

811.161.2 Єрмоленко С. Українська мова : підруч. для 7 кл. загаль-
ноосвіт. навч. закл. / С. Єрмоленко, В. Сичова, М. Жук. — Київ : Грамо-
та, 2017. — 271 с. : іл., табл.

811.161.2 Заболотний В. Українська мова : підруч. для 9 кл. загаль-
ноосвіт. навч. закл. : за новою програмою / В. Заболотний, О. Заболот-
ний. — Київ : Генеза, 2017. — 271 с. : іл., табл.

811.161.2 Заболотний О. Українська мова : підруч. для 7 кл. загаль-
ноосвіт. навч. закл. : за новою програмою / О. Заболотний, В. Заболот-
ний ; обкл. Т. Кущ. — 3-є вид. — Київ : Генеза, 2017. — 255 с. : іл., табл.

811.161.2 Збірник диктантів для підготовки до ДПА з української 
мови : 9 кл. : за оновл. програмою / уклад. О. Білецької. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2018. — 64 с. : табл. — (Готуємось до ДПА, 2018).

811.161.2 Тихоша В. Українська мова : підруч. для 8 кл. загальноос-
віт. навч. закл. (кл.) із поглибл. вивч. укр. мови / В. Тихоша, С. Караман, 
С. Мартос ; за ред. М. Я. Плющ. — Київ : Освіта, 2017. — 271 c. : іл.

Статті
Горошкіна О. Функційний аспект навчання синтаксису в загально-

освітній школі / О. Горошкіна // Укр. мова і літ. в шк. України. — 2017. —  
№ 12. — С. 49-51.

Криськів М. Виховний потенціал уроків української мови / М. Криськів,  
В. Мельничайко // Укр. мова та літ. (Шкіл. світ). — 2017. — № 21-22. — С. 37-45.

Скореднова Н. Використання інформаційно-комунікаційних техно-
логій на уроках української мови і літератури / Н. Скореднова // Укр. 
мова і літ. в шк. України. — 2018. — № 2. — С. 46-50.

Чайка Л. Узагальнення й систематизація знань з теми «Безсполуч-
никове складне речення»: поліекранний урок у 9-класі з використан-
ням ІКТ / Л. Чайка // Дивослово. — 2018. — № 1. — С. 17-22.

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА
82(07) Авраменко О. Українська література : підруч. для 9 кл. за-

гальноосвіт. навч. закл. / О. Авраменко. — Київ : Грамота, 2017. — 335 
с. : іл., портр., табл.



18

82(07) Авраменко О. Українська література : підруч. для 7 кл. за-
гальноосвіт. навч. закл. / О. Авраменко. — Київ : Грамота, 2017. —  
287 с. : іл., портр., табл.

811.161.2 Авраменко О. Українська мова та література : власні ви-
словлення : рек. щодо написання власного висловлення. Критерії оці-
нювання. Зразки власних висловлень : готуємося до контрол. робіт і 
зовн. незалеж. оцінювання, 2018 / О. Авраменко, Т. Дідух, В. Чукіна. —  
Київ : Грамота, 2017. — 103 с.

811.161.2 Авраменко О. Ураїнська мова та література : довідник. 
Завдання в тест. формі. Ч. 1 / О. Авраменко, М. Блажко. — 7-е вид., 
допов. — Київ : Грамота, 2017. — 566 с. : табл. — (Готуємося до кон-
трольних робіт і зовнішнього незалежного оцінювання, 2018).

82(07) Відповіді до підсумкових контрольних робіт для ДПА з 
української літератури : 9 кл. / уклад. С. Витвицька. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2017. — 79 с. — (Готуємось до ДПА, 2018).

82(07) Коваленко Л. Українська література : підруч. для 9 кл. за-
гальноосвіт. навч. закл. / Л. Коваленко, Н. Бернадська. — Київ : Оріон, 
2017. — 320 c. : іл., портр.

82(07) Українська література : довід. для абітурієнтів та школярів: 
повний курс підгот. для вступу до вищ. навч. закл. / В. Мелешко [та ін.]. —  
Вид. 2-е, допов. — Київ : Літера, 2014. — 556 с. : табл. — (Довідник для 
абітурієнтів та школярів).

Статті
Бондаренко Ю. Комбінована структура шляхів аналізу літератур-

ного твору в школі / Ю. Бондаренко // Укр. мова і літ. в шк. України. — 
2017. — № 12. — С. 20-25.

Бондаренко Ю. Самостійна робота як спосіб реалізації загальноди-
дактичних та методико-літературних завдань / Ю. Бондаренко // Диво-
слово. — 2018. — № 1. — С. 23-27.

Кошова І. Не біймося говорити про любов : роздум з досвіду : 
[як розповідати школярам про роль кохання в долі письменників] /  
І. Кошова // Дивослово. — 2018. — № 1. — С. 46-50.



19

Мартинова М. Тайгові хроніки. Підсумковий урок за пригодниць-
ким романом І. Багряного «Тигролови» : укр. літ. 9, 11 кл. / М. Мартино-
ва // Укр. мова і літ. в шк. України. — 2017. — № 12. — С. 42-46.

Неділя І. Тематичний контроль : укр. літ. : 7-8–мі кл. / І. Неділя,  
Г. Чирко // Укр. мова та літ. (Шкіл. світ). — 2017. — № 21-22. — С. 61-86.

Тестові завдання для контролю знань.

Нестеренко С. Метод проектів як оптимальний важіль впливу на 
актуалізацію етнокультурної компетентності й громадянське вихо-
вання учнів під час вивчення творчості Тараса Шевченка у 9 класі /  
С. Нестеренко // Укр. мова і літ. в шк. України. — 2018. — № 2. — С. 38-43.

Скореднова Н. Використання інформаційно-комунікаційних техно-
логій на уроках української мови і літератури / Н. Скореднова // Укр. 
мова і літ. в шк. України. — 2018. — № 2. — С. 46-50.

Слотницька І. Урок позакласного читання за повістю Андрія Чай-
ковського «За сестрою» / І. Слотницька // Дивослово. — 2017. —  
№ 12. — С. 13-16.

Збірники
82(07) Витвицька С. Українська література : 9 кл. : хрестоматія : за 

новою програмою / С. Витвицька ; дизайн обкл. С. Демчак. — Терно-
піль : Підруч. і посіб., 2018. — 398 с. : іл.

РОСІЙСЬКА МОВА
811.161.1 Давидюк Л. Русский язык = Російська мова : (9-й год обу-

чения) : для общеобразоват. учеб. заведений с обучением на укр. яз. : 
учеб. для 9 кл... / Л. Давидюк, В. Стативка, Е. Фидкевич. — Киев : Орі-
он, 2017. — 335 c. : іл.

811.161.1 Самонова О. Російська мова = Русский язык : (5-й рік 
навчання) : для загальноосвіт. навч. закл. з навчанням укр. мовою : 
підруч. для 9 кл... : за новою програмою / О. Самонова, А. Приймак,  
І. Гайдаєнко ; обкл. Т. В. Кущ. — Київ : Генеза, 2017. — 255 с. : іл.

Статті
Акинина В. Дефис в наречиях : урок рус. языка : 7 кл. / В. Акинина //  

Всесвіт. літ. в сучас. шк — 2018. — № 1. — С. 48-51.



20

ЗАРУБІЖНА ЛІТЕРАТУРА
82(07) Волощук Є. Зарубіжна література : підруч. для 9 кл. загально-

освіт. навч. закладів / Є. Волощук, В. Звиняцьковський, О. Філенко. —  
Київ : Генеза, 2017. — 304 с. : іл., портр., репрод.

82(07) Волощук Є. Зарубіжна література : підруч. для 7 кл. загально-
освіт. навч. закл. : за новою програмою / Є. Волощук, О. Слободянюк ; 
обкл. О. Мамаєвої. — 2-е вид. — Київ : Генеза, 2017. — 272 c. : іл., портр.

82(07) Зарубіжна література : підруч. для 9 кл. загальноосвіт. навч. 
закл. / О. Ісаєва, [та ін.]. — Київ : Оріон, 2017. — 303 с. : іл.

82(07) Зарубіжна література : підруч. для 9 кл. загальноосвіт. навч. 
закл. / О. Ніколенко [та ін.]. — Київ : Грамота, 2017. — 175 с. : іл., портр., 
табл.

82(07) Зарубіжна література : підруч. для 7 кл. загальноосвіт. навч. закл. /  
О. Ніколенко [та ін.]. — Київ : Грамота, 2017. — 271 с. : іл., портр., табл.

82(07) Интегрированный курс Литература (русская и зарубежная) :  
учеб. для 9 кл. общеобразоват. учеб. заведений с обучением на рус. яз. / 
Е. Исаева [та ін.]. — Киев : Оріон, 2017. — 351 c. : іл., фот., портр.

82(07) Кадоб’янська Н. Зарубіжна література : підруч. для 9 кл. за-
гальноосвіт. навч. закл. / Н. Кадоб’янська, Л. Удовиченко. — Харків : 
Сиция, 2017. — 271 c. : іл., репрод., портр.

82(07) Кадоб’янська Н. Зарубіжна література : хрестоматія : 9 кл. : 
з урахуванням змін у навч. програмі 2017 р. / Н. Кадоб’янська, Л. Удо-
виченко. — Київ : Освіта, 2017. — 381 c. : схеми.

Статті
Горобченко І. Вчимося писати есе / І. Горобченко // Всесвіт. літ. в 

сучас. шк. — 2018. — № 1. — С. 35-40.
Методичні та практичні поради з написання твору-есе.

Гузь О. Орієнтовне поурочне планування для 9 класу : уроки № 21-
28 : взаємодія романтизму і реалізму / О. Гузь // Зарубіж. літ. в шк. 
України. — 2017. — № 10. — С. 12-47.

Розробки уроків за творчістю О. Пушкіна.



21

Ісаєва О. Оноре де Бальзак : матеріали до вивч. творчості письменни-
ка : 9 кл. / О. Ісаєва // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2018. — № 1. — С. 5-10.

Ковбасенко Ю. Микола Гоголь. Комедія «Ревізор» : матеріали до 
вивч. творчості письменника : 9 кл. / Ю. Ковбасенко // Всесвіт. літ. в 
сучас. шк. — 2018. — № 1. — С. 11-15.

Сливка А. Шолом–Алейхем. «Тев’є–Молочар» : уроки зарубіж літ. : 
9 кл. / А. Сливка // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2018. — № 1. — С. 26-34.

Збірники
82(07) Світленко О. Зарубіжна література : 9 кл. : хрестоматія-по-

сібник : за новою програмою / О. Світленко ; худож. оформ. І. Садової,  
С. Бедної ; дизайн обкл. С. Демчак. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. —  
640 с. : іл., портр.

АНГЛІЙСЬКА МОВА
811.111 Англійська мова : 9 кл. : відповіді / уклад. А. О. Марченко, 

Н. Л. Лесишин. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 47 с. — (Готує-
мось до ДПА, 2018).

Добірка тестів з відповідями.

811.111 Голіцинський Ю. Граматика : зб. вправ / Ю. Голіцинський, 
Н. Голіцинська. — Київ : Арій, 2017. — 543 с. : табл. — (Англійська мова 
для школярів).

811.111 Доценко І. Англійська мова : довід. + тести : повний пов-
торюв. курс, підгот. до зовн. незалеж. оцінювання... / І. Доценко,  
О. Євчук. — Кам’янець-Подільський : ФОП Сисин О. В. : Абетка, 2018. —  
624 с. : табл. — (Англійська мова) (ЗНО/ДПА, 2018).

811.111 Константинова О. Збірник завдань з англійської мови :  
9 кл. : навч. посіб. для загальноосвіт. навч. закл. : з урахуванням змін 
у програмі 2017 р. / О. Константинова, Л. Володіна. — Київ : Освіта, 
2017. — 95 с. — (ДПА, 2018).

Збірник завдань для підготовки до державної підсумкової атестації.

811.111 Несвіт А. Англійська мова = English : (9-й рік навчання) : 
підруч. для 9 кл. загальноосвіт. навч. закл. : за новою програмою /  
А. Несвіт ; обкл. Т. Кущ. — Київ : Генеза, 2017. — 287 с. : іл.



22

811.111 Підсумкові контрольні роботи для державної підсумкової 
атестації з англійської мови : 9 кл. / уклад. А. О. Марченко, Н. Л. Лесишин. —  
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 65 с. — (Готуємось до ДПА, 2018).

НІМЕЦЬКА МОВА
811.112.2 Німецька мова : комплекс. підгот. до зовн. незалеж. оці-

нювання : за чинною прогр. ЗНО / уклад. І. Грицюк ; дизайнер обкл. 
В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 400 с. : табл. —  
(ЗНО, 2018).

811.112.2 Шевченко Л. Сучасний німецько-український україн-
сько-німецький словник = Modernes Deutsch-Ukrainisches Ukrainisch-
Deutsches Woеrterbuch : понад 100000 слів і словосполучень / Л. Шев-
ченко, Д. Дергач. — Київ : Арій, 2017. — 543 с.

ФРАНЦУЗЬКА МОВА
811.133.1 Чумак Н. Французька мова = Francais : (5-й рік навчання) : 

підруч. для 9 кл. загальноосвіт. навч. закл. / Н. Чумак, Т. Кривошеєва. —  
Київ : Освіта, 2017. — 223 с. : іл.

АЛГЕБРА
512 Алгебра : підруч. для 9 кл. загальноосвіт. навч. закл. / Н. Тара-

сенкова [та ін.] ; мал. О. Дядика. — Київ : Оріон, 2017. — 271 c. : іл.

51 Бевз В. Збірник завдань з математики : 9 кл. : навч. посіб. для 
загальноосвіт. навч. закл. : з урахуванням змін у програмі 2017 р. /  
В. Бевз, Д. Васильєва. — Київ : Освіта, 2017. — 80 с. — (ДПА, 2018).

Збірник завдань для підготовки до державної підсумкової атестації.

51 Березняк М. Математика : посіб. для підгот. до держ. підсум. 
атестації : 9 кл. : до зб. завдань О. С. Істера, О. В. Єргіної / М. Березняк ;  
дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 31 с. — 
(Державна підсумкова атестація, 2018).

512 Істер О. Алгебра : підруч. для 7 кл. загальноосвіт. навч. закл. / О. 
Істер ; обкл. О. Мамаєвої. — 3-є вид. — Київ : Генеза, 2017. — 255 c. : іл.

51 Істер О. Математика : зб. тест. завдань : 20 варіантів у форматі 
ЗНО та ДПА / О. Істер. — Кам’янець-Подільський : ФОП Сисин О. В. : 
Абетка, 2018. — 227 с. : іл. — (Математика).



23

51 Математика : зб. тест. завдань для підгот. до ДПА : 9 кл. : за чин-
ною програмою / уклад. А. М. Капіносов [та ін.] ; літ. ред. Л. Олійник ;  
дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 127 с. :  
іл. — (Готуємось до ДПА, 2018).

51 Математика : комплекс. підгот. до ДПА : 9 кл. : за чинною  
програмою / уклад. А. М. Капіносов ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тер-
нопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 271 с. : іл. — (Готуємось до ДПА, 2018).

51 Математика : тренажер для підгот. до держ. підсум. атестації : 9 кл. :  
за чинною програмою / літ. ред. Л. Олійник ; дизайнер обкл. В. Нехай. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 47 с. : іл. — (Готуємось до ДПА).

ГЕОМЕТРІЯ
51 Бевз В. Збірник завдань з математики : 9 кл. : навч. посіб. для 

загальноосвіт. навч. закл. : з урахуванням змін у програмі 2017 р. /  
В. Бевз, Д. Васильєва. — Київ : Освіта, 2017. — 80 с. — (ДПА, 2018).

Збірник завдань для підготовки до державної підсумкової атестації.

51 Березняк М. Математика : посіб. для підгот. до держ. підсум. 
атестації : 9 кл. : до зб. завдань О. С. Істера, О. В. Єргіної / М. Березняк ;  
дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 31 с. — 
(Державна підсумкова атестація, 2018).

514 Істер О. Геометрія : підруч. для 9 кл. загальноосвіт. навч. закл. :  
за новою програмою / О. Істер ; обкл. Т. Кущ. — Київ : Генеза, 2017. — 
240 с. : іл.

51 Істер О. Математика : зб. тест. завдань : 20 варіантів у форматі 
ЗНО та ДПА / О. Істер. — Кам’янець-Подільський : ФОП Сисин О. В. : 
Абетка, 2018. — 227 с. : іл. — (Математика).

51 Математика : зб. тест. завдань для підгот. до ДПА : 9 кл. : за чин-
ною програмою / уклад. А. М. Капіносов [та ін.] ; літ. ред. Л. Олійник ;  
дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 127 с. :  
іл. — (Готуємось до ДПА, 2018).

51 Математика : комплекс. підгот. до ДПА : 9 кл. : за чинною  
програмою / уклад. А. М. Капіносов ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тер-
нопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 271 с. : іл. — (Готуємось до ДПА, 2018).



24

51 Математика : тренажер для підгот. до держ. підсум. атестації : 9 кл. :  
за чинною програмою / літ. ред. Л. Олійник ; дизайнер обкл. В. Нехай. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 47 с. : іл. — (Готуємось до ДПА).

ФІЗИКА
53 Дідович М. Фізика : довід. для абітурієнтів та школярів : повний курс 

підгот. для вступу до вищ. навч. закл. / М. Дідович, Є. Коршак. — Київ :  
Літера, 2013. — 446 с. : іл. — (Довідник для абітурієнтів та школярів).

ХІМІЯ (8-9 КЛ.)
54 Березан О. Хімія : комплекс. підгот. до зовн. незалеж. оцінювання :  

за чинною програмою ЗНО / О. Березан ; дизайнер обкл. В. Нехай. —  
Вид. 2-е, випр. і допов. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 383 с. :  
іл. — (ЗНО, 2018).

54 Савчин М. Хімія : підруч. для 9 кл. загальноосвіт. навч. закл. /  
М. Савчин. — Київ : Грамота, 2017. — 225 с. : іл., табл.

54 Хімія : довід. для абітурієнтів та школярів : повний курс підгот. 
для вступу до вищ. навч. закл. / М. Гриньова [та ін.]. — Київ : Літера, 
2015. — 463 с. : іл. — (Довідник для абітурієнтів та школярів).

54 Ярошенко О. Збірник задач і вправ з хімії : навч. посіб. для учнів 
7-11 кл. загальноосвіт. навч. закл. : понад 2000 задач і вправ з прикла-
дами їх розв’язання / О. Ярошенко. — Київ : Освіта, 2017. — 271 с. : іл.

БОТАНІКА (7 КЛ.)
57 Біологія : ботаніка. Зоологія. Біологія людини. Загальна біологія :  

довід. для абітурієнтів та школярів : тест. завдання / О. Біда [та ін.]. — 
Вид. 4-е, перероб. та доп. — Київ : Літера, 2017. — 671 с. : іл., табл. — 
(Довідник для абітурієнтів та школярів).

ЗООЛОГІЯ (7-8 КЛ.)
57 Біологія : ботаніка. Зоологія. Біологія людини. Загальна біологія :  

довід. для абітурієнтів та школярів : тест. завдання / О. Біда [та ін.]. — 
Вид. 4-е, перероб. та доп. — Київ : Літера, 2017. — 671 с. : іл., табл. — 
(Довідник для абітурієнтів та школярів).

59 Біологія : підруч. для 7 кл. загальноосвіт. навч. закл. : за новою 
програмою / Л. Остапченко [та ін.] ; обкл. О. Мамаєвої. — 2-е вид. — 



25

Київ : Генеза, 2017. — 256 c. : іл.

ЗАГАЛЬНА БІОЛОГІЯ (9 КЛ.)
57 Біологія : ботаніка. Зоологія. Біологія людини. Загальна біологія :  

довід. для абітурієнтів та школярів : тест. завдання / О. Біда [та ін.]. — 
Вид. 4-е, перероб. та доп. — Київ : Літера, 2017. — 671 с. : іл., табл. — 
(Довідник для абітурієнтів та школярів).

57 Остапченко Л. Біологія : підруч. для 9 кл. загальноосвіт. навч. 
закл. : за новою програмою / Л. Остапченко, П. Балан, В. Поліщук. — 
Київ : Генеза, 2017. — 256 с. : іл.

57 Соболь В. Біологія : зб. завдань для оцінювання навч. досягнень 
учнів : 9 кл. : за підруч. В. Соболя / В. Соболь. — Кам’янець-Поділь-
ський : ФОП Сисин О. В. : Абетка, 2017. — 119 с. : іл. — (Біологія).

57 Ягенська Г. Збірник завдань з біології : 9 кл. : навч. посіб. для 
загальноосвіт. навч. закл. : з урахуванням змін у програмі 2017 р. /  
Г. Ягенська, Д. Василюк. — Київ : Освіта, 2017. — 64 с. : іл. — (ДПА, 2018).

Збірник завдань для підготовки до державної підсумкової атестації.

БІОЛОГІЯ ЛЮДИНИ (8-9 КЛ.)
57 Біологія : ботаніка. Зоологія. Біологія людини. Загальна біологія :  

довід. для абітурієнтів та школярів : тест. завдання / О. Біда [та ін.]. — 
Вид. 4-е, перероб. та доп. — Київ : Літера, 2017. — 671 с. : іл., табл. — 
(Довідник для абітурієнтів та школярів).

611/612 Біологія : підруч. для 8 кл. загальноосвіт. навч. закл. : за 
новою програмою / Н. Матяш [та ін.] ; обкл. Т. Кущ. — 2-е вид. — Київ : 
Генеза, 2017. — 287 с. : іл., табл.

ГЕОГРАФІЯ УКРАЇНИ (8-9 КЛ.)
913(477):33 Думанська Г. Практичні роботи з географії : 9 кл. /  

Г. Думанська, І. Вітенко. — Кам’янець-Подільський : Аксіома, 2017. — 
51 с. : іл., табл., карти.

913(477) Кузишин А. Підсумкові контрольні роботи з географії :  
9 кл. : за оновл. програмою / А. Кузишин, О. Заячук ; дизайнер обкл. 
В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 80 с. : карти. — (Готу-
ємось до ДПА, 2018).



26

908(477) Мандруємо Україною : найбільша країна в Європі... / упо-
ряд. В. А. Ущенко. — Київ : Зірка, 2017. — 42 с. : фотоіл.

Коротка географічна характеристика та визначні пам’ятки кожного 
регіону України.

913(477):33 Україна і світове господарство [Карти] : атлас : 9 кл. : 
нова програма / Держ. наук.-вироб. підприємство «Картографія» ; ред. 
С. В. Капустенко, В. І. Остроух, І. О. Європіна. — Київ : Картографія, 
2017. — 41 с. : іл., карти. — (Атлас. Географія).

913(477) Україна у світі: природа, населення [Карти] : атлас : 8 кл. /  
Держ. наук.-вироб. підприємство «Картографія» ; ред. І. О. Європіна 
[та ін.]. — Київ : Картографія, 2017. — 49 с. : іл. — (Атлас. Географія).

Статті
Довгань О. «Правильно навчає той, хто навчає цікаво» / О. Довгань //  

Географія та економіка в рід. шк. — 2017. — № 12. — С. 16-19.
Роль інтерактивних прийомів у розвитку пізнавальних інтересів уч-

нів на уроках географії.

ФІЗИЧНА ГЕОГРАФІЯ СВІТУ
913(100) Географія. Материки і океани [Карти] : атлас : 7 кл. /  

Держ. служба України з питань геодезії, картографії та кадастру ; 
Держ. наук.-вироб. підприємство «Картографія» ; ред. І. О. Європіна 
[та ін.] ; упоряд. О. Я. Скуратович, Н. І. Чанцева. — Київ : Картографія, 
2017. — 49 с. : іл. — (Атлас. Географія).

913(100) Кобернік С. Географія : підруч. для 7 кл. загальноосвіт. 
навч. закл. / С. Кобернік, Р. Коваленко ; карти підгот. Л. І. Криницьким ; 
обкл. М. Круковської. — Київ : Грамота, 2017. — 287 с. : іл., табл., карти.

913(100) Країни і території світу : словник геогр. назв / Держ. 
служба України з питань геодезії, картографії та кадастру ; Держ. 
наук.-вироб. підприємство «Картографія» ; ред. І. Л. Дрогушевська,  
Д. В. Ісаєв. — Київ : Картографія, 2017. — 56 с.

Словник містить короткі та повні офіційні назви держав, столиць та 
адміністративних центрів територій різних країн.

908(100) Мандруємо світом / упоряд. В. А. Ущенко. — Київ : Зірка, 
2017. — 42 c. : фотоіл. — (Грай. Читай. Пізнавай).



27

Коротка географічна характеристика та визначні пам’ятки різних 
країн світу: Польщі, Чехії, Прибалтики, Австрії, Франції, Швеції, Ісландії, 
США, Куби, Бразилії, Єгипту, Туреччини, Японії тощо.

Статті
Довгань О. «Правильно навчає той, хто навчає цікаво» / О. Довгань //  

Географія та економіка в рід. шк. — 2017. — № 12. — С. 16-19.
Роль інтерактивних прийомів у розвитку пізнавальних інтересів уч-

нів на уроках географії.

ЕКОНОМІЧНА І СОЦІАЛЬНА ГЕОГРАФІЯ СВІТУ (9 КЛ.)
913(100) Країни і території світу : словник геогр. назв / Держ. 

служба України з питань геодезії, картографії та кадастру ; Держ. 
наук.-вироб. підприємство «Картографія» ; ред. І. Л. Дрогушевська,  
Д. В. Ісаєв. — Київ : Картографія, 2017. — 56 с.

Словник містить короткі та повні офіційні назви держав, столиць та 
адміністративних центрів територій різних країн.

Статті
Довгань О. «Правильно навчає той, хто навчає цікаво» / О. Довгань //  

Географія та економіка в рід. шк. — 2017. — № 12. — С. 16-19.
Роль інтерактивних прийомів у розвитку пізнавальних інтересів уч-

нів на уроках географії.

ІСТОРІЯ УКРАЇНИ
94(477) Гісем О. Історія України : зб. завдань у тест. формі : понад 1500 

тест. завдань / О. Гісем. — Кам’янець-Подільський : ФОП Сисин О. В. : 
Абетка, 2018. — 307 с. : іл. — (Історія України) (ЗНО/ДПА, 2018).

94(744) Гісем О. Історія України : зб. завдань у тест. формі : понад 1100 
тест. завдань / О. Гісем. — Кам’янець-Подільський : ФОП Сисин О. В. : 
Абетка, 2018. — 215 с. : іл. — (Історія України) (ЗНО/ДПА, 2018).

94(477) Гісем О. Історія України : довід., тест. завдання : повний повторюв. 
курс, підгот. до зовн. незалеж. оцінювання... / О. Гісем. — Кам’янець-Поділь-
ський : ФОП Сисин О. В. : Абетка, 2018. — 624 с. : фотоіл., портр., карти.

94(477) Горинський І. Історія України : підсум. атест. контрол. ро-
боти : 9 кл. : за чинною програмою... / І. Горинський. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2018. — 62 с. : іл., карти. — (Готуємось до ДПА, 2018).



28

94(477) Гук О. Збірник завдань з історії України : 9 кл. : навч. посіб. 
для загальноосвіт. навч. закл. : для проведення підсумк. атестації : з 
урахуванням змін у програмі 2017 р. / О. Гук. — Київ : Освіта, 2017. — 
64 с. : іл., фотоіл., карти, портр. — (ДПА, 2018).

94(477) Історія України [карти] : атлас : 8 кл. / Держ. служба України 
з питань геодезії, картографії та кадастру ; Держ. наук.-вироб. підпри-
ємство «Картографія» ; упоряд., ред. Д. В. Ісаєв. — Київ : Картографія, 
2017. — 24 с. : іл., карти. — (Атлас. Історія).

94(477) Історія України [Карти] : атлас : 9 кл. : нова програма / Держ. 
служба України з питань геодезії, картографії та кадастру ; Держ. на-
ук.-вироб. підприємство «Картографія» ; упоряд. Л. Б. Хмара ; ред.  
Л. Б. Хмара [та ін.]. — Київ : Картографія, 2017. — 21 с. : іл., карти. — 
(Атлас. Історія).

94(477) Кульчицький С. Історія України : повний курс підгот. для 
вступу до вищ. навч. закл. : довід. для абітурієнтів та школярів / С. Куль-
чицький, Ю. Мицик, В. Власов. — Вид. 4-е, перероб. та допов. — Київ : 
Літера, 2017. — 543 с. : іл. — (Довідник для абітурієнтів та школярів).

Статті
Горбачова Г. Національно-визвольна війна українського народу 

середини ХVІІ ст. : історія України : 8 кл. / Г. Горбачова // Історія та 
правознавство. — 2018. — № 1-2. — С. 44-54.

Розробка уроку за темою з кросвордами, тестами, творчими за-
вданнями.

Горбачова Г. Українські землі наприкінці 50-х рр. ХVІІ ст. – на по-
чатку ХVІІІ ст. : історія України : 8 кл. / Г. Горбачова // Історія та правоз-
навство. — 2018. — № 4-5. — С. 42-55.

Розробка уроку за темою.

Коляда І. Гетьманщина за правління Івана Мазепи : Історія України,  
8 кл. / І. Коляда, М. Мороз // Історія в рід. шк. — 2018. — № 2. — С. 19-27.

Розробка уроку за темою.

Мотичак М. Складання опорного конспекту з теми «Україна в роки 
Другої світової війни (1939–1945)» / М. Мотичак // Історія та правознав-
ство. — 2018. — № 1-2. — С. 5-7.



29

Ніколайчук Д. Адміністративно-територіальний устрій України кінця 
ХVІІІ – початку ХХ ст.: губернське правління : на допомогу вчителю історії 
України, 9 кл. / Д. Ніколайчук // Історія в рід. шк. —  2017. — № 11. — С. 2-11.

Рафальська М. Формування громадянської та соціальної компетент-
ностей на уроках історії / М. Рафальська, О. Боярчук, Н. Герасим // Іс-
торія та правознавство. — 2018. — № 3. — С. 16-18 ; № 4-5. — С. 10-12.

Царенко О. Дидактичні матеріали за темою «Україна в роки Першої 
світової війни» : історія України : 9 кл. / О. Царенко // Історія та правоз-
навство. — 2018. — № 4-5. — С. 35-41.

Царенко О. Дидактичні матеріали за темою «Україна на початку ХХ 
ст. перед викликами модернізації» : історія України : 9 кл. / О. Царенко //  
Історія та правознавство. — 2018. — № 1-2. — С. 10-23.

ВСЕСВІТНЯ ІСТОРІЯ
94(100) Всесвітня історія. Новий час (кінець XVIII – початок XX ст.) 

[Карти] : атлас : 9 кл. : нова програма / Держ. служба України з питань 
геодезії, картографії та кадастру ; Держ. наук.-вироб. підприємство 
«Картографія» ; упоряд. С. О. Осмоловський. — Київ : Картографія, 
2017. — 17 с. : іл., карти. — (Атлас. Історія). 

94(100) Всесвітня історія. Новий час (ХV–XVIII cт.) [Карти] : атлас : 
8 кл. / Держ. служба України з питань геодезії, картографії та кадастру ;  
Держ. наук.-вироб. підприємство «Картографія» ; упоряд. В. М. Духо-
пельников ; ред. Л. Б. Хмара [та ін.]. — Київ : Картографія, 2017. —  
16 с. : карти. — (Атлас. Історія) (Всесвітня історія).

373.5.016:94(100) Друга світова війна на уроках історії в шко-
лі : інтерактив. онлайн-посіб. / Т. Бабенко [та ін.] ; Всеукр. асоціація  
викладачів історії та суспіл. дисциплін «Нова Доба» ; за заг. ред.  
П. Кендзьора ; літ. ред. О. Скрипник. — Львів : Панорама, 2017. — 114 с. :  
іл., фотоіл., портр., табл., карти.

94(100) Історія середніх віків [Карти] : атлас : 7 кл. / Держ. служба 
України з питань геодезії, картографії та кадастру ; Держ. наук.-вироб. 
підприємство «Картографія» ; ред. Г. М. Кошова [та ін.]. — Київ : Кар-
тографія, 2017. — 16 с. : карти. — (Атлас. Історія) (Всесвітня історія).



30

Статті
Рафальська М. Формування громадянської та соціальної компетент-

ностей на уроках історії / М. Рафальська, О. Боярчук, Н. Герасим // Іс-
торія та правознавство. — 2018. — № 3. — С. 16-18 ; № 4-5. — С. 10-12.

Турка Т. Вплив Візантійської імперії та імперії Карла Великого на ста-
новлення середньовічної Європи : практич. заняття : всесвіт. історія :  
7 кл. / Т. Турка // Історія та правознавство. — 2018. — № 1-2. — С. 59-60.

Конспект уроку за темою.

УКРАЇНОЗНАВСТВО
391(=161.2) Косміна О. Українське народне вбрання = Украинская 

народная одежда = Ucrainian Folk Costume / О. Косміна. — Київ : Бал-
тія–Друк, 2017. — 63 c. : фотоіл., репрод., карти.

39(=161.2) Українознавство [Карти] : атлас : 7-8 кл. / Держ. служба 
України з питань геодезії, картографії та кадастру ; Держ. наук.-вироб. 
підприємство «Картографія» ; ред. С. О. Нечипорчук. — Київ : Карто-
графія, 2017. — 20 с. : іл., карти. — (Атлас. Українознавство).

ОСНОВИ ЗДОРОВ’Я
61 Основи здоров’я : підруч. для 9 кл. загальноосвіт. навч. закл. /  

Т. Бойченко [та ін.]. — Київ : Генеза, 2017. — 159 с. : іл., табл.

ОСНОВИ ІНФОРМАТИКИ
004 Інформатика : підруч. для 9 кл. загальноосвіт. навч. закл. /  

Й. Ривкінд [та ін.]. — Київ : Генеза, 2017. — 286 c. : іл., портр., табл.

ПРАВОЗНАВСТВО (9 КЛ.)
34 Наровлянський О. Збірник завдань для підсумкового оцінюван-

ня навчальних досягнень учнів з основ правознавства : 9 кл. / О. На-
ровлянський. — Київ : Грамота, 2017. — 46 c.

34 Наровлянський О. Основи правознавства : підруч. для 9 кл. загальноос-
віт. навч. закл. / О. Наровлянський. — Київ : Грамота, 2017. — 191 с. : іл., схеми.

Статті
Машика В. Розвиток критичного мислення на уроках правознав-

ства / В. Машика, Л. Коноваленко, Ю. Шимон // Історія та правознав-
ство. — 2018. — № 3. — С. 4-11 ; № 6. — С. 2-10.



31

Клімова Г. Кримінальне право / Г. Клімова // Історія та правознав-
ство. — 2018. — № 6. — С. 25-30.

Розробка уроку з інтерактивними завданнями.

Расулова В. «Мої і твої права» : турнір з права для учнів 9-10 класів /  
В. Расулова // Історія в рід. шк. — 2018. — № 2. — С. 30-37.

ХУДОЖНЯ КУЛЬТУРА
008 Греченко В. Світова та українська культура : з тест. завданнями : 

довід. для школярів та студентів / В. Греченко, І. Чорний. — Київ : Літера, 
2009. — 414 с. : іл., табл. — (Довідник для абітурієнтів та школярів).

Статті
Андрієвська Л. Художні канони Давнього Єгипту : урок мистецтва 

у 8-му кл. / Л. Андрієвська // Шк. світ. — 2018. — № 2. — Вкладка Об-
разотвор. мистецтво. — 2018. — № 1. — С. 8-12.

Матеріали до уроку, що знайомлять з культурою та мистецтвом Стародав-
нього Єгипту, зокрема з особливостями релігійних уявлень давніх єгиптян, со-
ціального устрою та канонів, що сформувалися в різних видах мистецтва.

МУЗИКА
Статті
Давиденко Т. Краєзнавчо-дослідницька робота «Кобзар-характер-

ник із берегів зачарованої Десни» : («Музичне мистецтво», 9-й кл.) : 
проект. діяльність / Т. Давиденко // Мистецтво в шк. (музика, образот-
вор. мистецтво, худож. культура). — 2017. — № 12. — С. 26-32.

Розробка краєзнавчого проекту, присвяченого кобзарю-лірнику з Чернігів-
щини, народному артисту України, лауреату Шевченківської премії В. Г. Нечепі.

Медвідь О. Сучасне оранжування класичних творів : («Музичне 
мистецтво», 7-й кл.) / О. Медвідь // Мистецтво в шк. (музика, образот-
вор. мистецтво, худож. культура). — 2017. — № 12. — С. 4-7.

Розробка уроку за темою на прикладах творчості В. Моцарта та  
М. Леонтовича.

Шкалаберда О. Новаторство в музичному мистецтві : («Музичне мистецтво», 
7 кл.) : проект. діяльність / О. Шкалаберда // Мистецтво в шк. (музика, образот-
вор. мистецтво, худож. культура). — 2017. — № 12. — С. 22-25.

Опис проекту, що розкриває історію появи та розвиток рок-музики 
на прикладі творчості музичної групи «Бітлз».



32

Авраменко О. 	 11,16,17,18
Акинина В. 	 19
Алгебра 	 22
Англійська мова 	 21
Андрієвська Л. 	 31
Балан П. 	 25
Баштовий В. 	 14
Бевз В. 	 22,23
Березан О. 	 24
Березняк М.	 22,23
Бернадська Н. 	 18
Билиця І. 	 6
Біологія 	 24,25
Блажко М. 	 18
Богданович М. 	 7
Бойко В. 	 14
Бондаренко М. 	 15
Бондаренко Ю. 	 18
Боярчук О.	 29,30
Васильєва Д. 	 12,13,22,23
Васильківська Н. 	 3
Василюк Д. 	 25
Вашуленко М. 	 3,5
Вашуленко О. 	 5
Відповіді до «Орієнтовних  
контрольних робіт за курс  
початкової школи» 	 3,5,7
Відповіді до підсумкових  
контрольних робіт для ДПА  
з української літератури 	 18
Витвицька С. 	 19
Вітвіцька Т. 	 11
Вітенко І. 	 25
Владика Г. 	 10
Власов В. 	 28
Волинь 	 13
Володіна Л. 	 21
Волощук Є. 	 20

Всесвітня історія. Новий час 	 29
Гайдаєнко І. 	 19
Галичина 	 13
Гаррис Н. 	 14
Географія. Материки і океани 	26
Герасим Н. 	 29,30
Гільберг Т. 	 9,14
Гісем О. 	 27
Глазова О. 	 16
Гнатківська О. 	 8
Гнатюк О. 	 10
Голіцинська Н. 	 21
Голіцинський Ю. 	 21
Горбач Л. 	 7
Горбачова Г. 	 28
Горинський І. 	 27
Горобченко І. 	 20
Горошкіна О. 	 17
Греченко В. 	 31
Грущинська І. 	 9
Губарєва С. 	 4
Гузь О. 	 20
Гук О. 	 28
Гуцалюк Т. 	 4
Давиденко Л. 	 7
Давиденко Т. 	 31
Давидова О. 	 4
Давидюк Л. 	 19
Дергач Д. 	 22
Дияк О. 	 16
Дідович М. 	 24
Дідух Т. 	 16,18
Довгань О. 	 26,27
Должек Г. 	 3,7,8,9
Донбас 	 13
Доценко І. 	 21
Друга світова війна  
на уроках історії в школі 	 29

АБЕТКОВИЙ ПОКАЖЧИК АВТОРІВ І НАЗВ ВИДАНЬ



33

Дубовик С. 	 3
Думанська Г.	  25
Євчук О. 	 21
Єременко О. 	 16
Єрмоленко С. 	 17
Жук М. 	 17
Заболотний В. 	 11,17
Заболотний О. 	 11,17
Загальна географія 	 14
Зарубіжна література 	 20
Захарійчук М. 	 3
Заячук О. 	 25
Збірник диктантів для підготовки 
до ДПА з української мови 	 17
Звиняцьковський В. 	 20
Зданевич Н. 	 4
Интегрированный курс  
Литература  
(русская и зарубежная) 	 20
Інформатика 	 30
Ісаєва О. 	 20,21
Істер О. 	 22,23
Історія середніх віків 	 29
Історія стародавнього світу 	 15
Історія України 	 15,28
Кадоб’янська Н. 	 20
Капіруліна С. 	 14
Караман С. 	 17
Касперська Г. 	 6,11
Клімова Г. 	 31
Кобернік С. 	 26
Коваленко Л. 	 18
Коваленко Р. 	 26
Ковбасенко Ю. 	 21
Коляда І. 	 28
Кондратюк Н. 	 16
Константинова О. 	 21
Король Н. 	 8
Коротка Л. 	 16
Корчевська О. 	 8

Коршак Є. 	 24
Коршевнюк Т. 	 14
Косміна О. 	 30
Косюк О. 	 15
Кошова І. 	 18
Країни і території світу 	 26,27
Кривошеєва Т. 	 22
Крим 	 13
Криськів М. 	 17
Кузишин А. 	 25
Кульчицький С. 	 4
Лабащук О. 	 7
Лишенко Г. 	 8
Лошак О. 	 16
Лупійчук А. 	 26
Мандруємо світом 	 26
Мандруємо Україною 	 6,10
Мариненко І. 	 8
Марінюк Т. 	 19
Мартинова М. 	 17
Мартос С. 	 17
Марченко Н. 	 15
Математика 	 13,23,24
Машика В. 	 30
Медвідь О. 	 31
Мельничайко В. 	 17
Мельничайко О. 	 3
Мицик Ю. 	 28
Мороз М. 	 28
Мотичак М. 	 28
Моя улюблена українська  
читанка 	 6
Наровлянський О. 	 30
Науменко В. 	 5
Неділя І. 	 19
Несвіт А. 	 12,21
Нестеренко С. 	 19
Ніколайчук Д. 	 29
Нільссон М. 	 7
Німецька мова 	 22



34

Олійник А. 	 12
Оляницька Л. 	 8
Онищук Т. 	 6
Основи здоров’я 	 30
Остапченко Л. 	 24,25
Паламарчук Л. 	 14
Паркер С. 	 14
Пархоменко Н. 	 8
Підсумкові контрольні роботи  
для державної підсумкової  
атестації з англійської мови 	 22
Полісся 	 13
Поліщук В. 	 25
Полякова Т. 	 6
Пономарьова К. 	 6
Праті Е. 	 9
Приймак А. 	 19
Природознавство 	 10,14
Простяк Л. 	 12
Прудка В. 	 16
Расулова В. 	 31
Рафальська М. 	 29,30
Ріббінг А. 	 7
Ричко О. 	 12
Романь Н. 	 6
Руднєва А. 	 6
Савченко Л. 	 7
Савченко О. 	 5
Савчин М. 	 24
Сак Т. 	 9
Самонова Е. 	 6
Самонова О. 	 19
Сапун Г. 	 4,6
Світленко О. 	 21
Сичова В. 	 17
Сібільова А. 	 4
Скореднова Н. 	 11,12,17,19
Сливка А. 	 21
Слободянюк О. 	 20
Словник мовних труднощів 	 4

Слотницька І. 	 19
Соболь В. 	 25
Сонячні вітрила 	 6
Стативка В. 	 6,19
Сходинки до інформатики 	 10
Тарнавська С. 	 9
Твердохвалова І. 	 3,8,9
Тихоша В. 	 17
Турка Т. 	 30
Удовиченко Л. 	 20
Україна і світове господарство 	26
Україна у світі:  
природа, населення	 26
Українознавство 	 15,30
Українська література 	 18
Федорова Л. 	 15
Фидкевич Е. 	 19
Філенко О. 	 20
Хімія 	 24
Ходаковська О. 	 7
Хребтова Н. 	 8
Царенко О. 	 29
Цимбалару А. 	 10
Чадукова О. 	 4
Чайка Л. 	 17
Черсунова Н. 	 11
Чирко Г. 	 19
Чорний І. 	 31
Чукіна В. 	 16,18
Чумак Н. 	 12,22
Шамановська Л. 	 16
Шаруділова Л. 	 11
Шевченко Л. 	 22
Шимон Ю. 	 30
Шишова О. 	 9
Шкалаберда О. 	 31
Шпилевська О. 	 10
Ягенська Г. 	 25
Японські народні казки 	 7
Ярошенко О. 	 14,24



35

ЗМІСТ

Для учнів 1-4 класів 	 3
Українська мова  	 3
Українська література. Читання 	 5
Російська мова 	 6
Зарубіжна література. Читання	 7
Англійська мова 	 7
Німецька мова  	 7
Математика  	 7
Природознавство  	 9
Основи здоров’я  	 10
Основи інформатики 	 10
Образотворче мистецтво	 10
Музика  	 11

Для учнів 5-6 класів 	 11
Українська мова  	 11
Українська література   	 11
Зарубіжна література  	 12
Англійська мова  	 12
Французька мова  	 12
Математика   	 12
Рідний край (5 кл.)  	 13
Природознавство (5 кл.)   	 14
Загальна географія (6 кл.) 	 14
Історія України (5 кл.) 	 15
Всесвітня історія (6 кл.)	 15
Українознавство 	 15
Образотворче мистецтво	 16

Для учнів 7-9 класів  	 16
Українська мова  	 16
Українська література	 17
Російська мова  	 19
Зарубіжна література  	 20
Англійська мова 	 21
Німецька мова 	 22
Французька мова 	 22
Алгебра 	 22
Геометрія 	 23
Фізика 	 24
Хімія (8-9 кл.) 	 24
Ботаніка (7 кл.) 	 24
Зоологія (7-8 кл.) 	 24
Загальна біологія (9 кл.)	  25
Біологія людини (8-9 кл.) .	 25
Географія України (8-9 кл.)  	 25
Фізична географія світу	 26
Економічна і соціальна  
географія світу (9 кл.) 	 27
Історія України 	 27
Всесвітня історія 	 29
Українознавство 	 30
Основи здоров’я 	 30
Основи інформатики 	 30
Правознавство (9 кл.) 	 30
Художня культура 	 31
Музика   	 31

АБЕТКОВИЙ ПОКАЖЧИК 
АВТОРІВ І НАЗВ ВИДАНЬ  	 32



36

СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ
(за сторінками шкільного підручника)
Поточний бібліографічний покажчик

для вчителів і бібліотекарів. 2018 рік. Вип. 1

Відповідальна за випуск Гордієнко А.І.   
Укладач Красножон В.М. 

Редактор Полисаєва В.Я. 
  

Комп’ютерна верстка Ярчак Н.В.
Підписано до друку 26.06.2018 р.

Зам. № 9. Наклад 75 прим.

Видавець та виготовлювач: 
НБУ для дітей

вул. Я. Корчака, 60, м. Київ, 03190
Тел/факс. 400-65-87, тел. 400-05-01, 400-70-91

http://www.chl.kiev.ua
mail: library@chl.kiev.ua



4

ДЛЯ УЧНІВ 1-4 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
81 Вашуленко М. Довідник молодшого школяра з української мови 

і мовлення : посіб. для учнів почат. кл. загальноосвіт. навч. закл. /  
М. Вашуленко. — Київ : Освіта, 2015. — 159 с.

74.268.1Ук Вашуленко М. Навчання української мови в 4 класі : ме-
тод. посіб. / М. Вашуленко, С. Дубовик. — Київ : Освіта, 2015. — 247 с. —  
(Учителю початкових класів).

У посібнику вміщено загальні методичні рекомендації щодо пла-
нування, організації навчального процесу з української мови у  
4 класі, подано орієнтовні розробки уроків та контрольні диктанти.

81 Вашуленко М. Українська мова : підруч. для 4 кл. загальноос-
віт. навч. закл. з навчанням укр. мовою / М. Вашуленко, С. Дубовик,  
О. Мельничайко ; іл. М. Крюченко [та ін.]. — Київ : Освіта, 2015. —  
191 с. : іл.

74.268.1Ук Данилко О. Методичні рекомендації до зошита для кон-
трольних робіт з української мови для 4 класу : за підруч. М. Вашулен-
ка та ін. / О. Данилко ; дизайн обкл. І. Садової. — Тернопіль : Підручни-
ки і посібники, 2015. — 31 с.

74.268.1Ук Данилко О. Методичні рекомендації до зошита для кон-
трольних робіт з української мови для 4 класу : за підруч. М. Захарій-
чук, А. Мовчун / О. Данилко ; дизайн обкл. І. Садової. — Тернопіль : 
Підручники і посібники, 2015. — 31 с.

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 2 кл. / І. Жаркова. — 
Тернопіль : Підручники і посібники, 2015. — 95 с. 

Календарне планування з урахуванням змін до навчальних програм 
для 1-3 класів з наступних предметів: українська мова, літературне чи-
тання, математика, інформатика, природознавство, основи здоров’я, 
трудове навчання, образотворче мистецтво, фізична культура.

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 1 кл. / І. Жаркова. — 
Тернопіль : Підручники і посібники, 2015. — 95 с.

Календарне планування з урахуванням змін до навчальних програм 
для 1-3 класів з наступних предметів: українська мова, математика, 
природознавство, основи здоров’я, трудове навчання, образотворче 
мистецтво, фізична культура.

НБУ для дітей
вул. Баумана, 60, м. Київ, 03190

Тел/факс. 400-65-87, тел. 400-05-01, 400-70-91
http://www.chl.kiev.ua
mail: library@chl.kiev.ua


